
РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ

и с п о л н и т е л ь н ы й  к о м и т е т

Б О Л Ь Ш Е Н Ы Р Т И Н С К О Г О  
С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  

С А Б И Н С К О Г О  
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422063, Республика Татарстан, Сабинский район, 
с.Большие Нырты, ул. М.Джалиля, 13а 

тел. (84362) 45-2-32

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь  
Р А Й О Н Ы  О Л Ы Н Ы Р Т Ы  А В Ы Л  

^ И Р Л Е Г Е  Б А Ш К А Р М А  
К О М И Т Е Т Ы

422063, Татарстан Республикасы, Саба районы, 
Олы Нырты авылы, М.Дэлил урамы, 13а йорт

тел. (84362) 45-2-32
e-mail: Bnir.Sab@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2017

КАРАР

№21

Об утверждении схем прилегающих к зданиям, 
строениям, сооружениям, помещениям, местам на 
которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 №171-ФЗ «О 
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции», Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 №1425 
«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест 
массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении 
органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и 
объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции», решением Совета Большеныртинского сельского поселения Сабинского 
муниципального района от 28.11.2017 г. №23 «О прилегающих к зданиям, строениям, 
сооружениям, помещениям, местам на которых не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции», исполнительный комитет Большеныртинского сельского 
поселения Сабинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1.1. Схему прилегающей территории МБОУ «Завод-Ныртинская средняя 

общеобразовательная школа им. И.С.Башкирова Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан», МБДОУ «Большеныртинский детский сад «Милэшкэй» Сабинского 
муниципального района Республики Татарстан», где не допускается розничная продажа 
алкогольной продукции.

1.2. Схему прилегающей территории Филиал №2 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (Больше-Ныртинский СДК) и Большеныртинского ФАП, где не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции.

mailto:Bnir.Sab@tatar.ru


1.3. Схему прилегающей территории Филиала №44 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (Средне-Ныртинский с/клуб), где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

1.4. Схему прилегающей территории Филиала №53 Сабинской централизованной 
сельской клубной системы (Чабья-Чурчинский с/клуб), где не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по 
адресу: http ://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава поселения Р.З.Сафаргалиев

http://pravo.tatarstan.ru/


УТВЕРЖДЕНА
постановлением Исполнительного комитета 
Большеныртинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» ноября 2017г. №20

Схема

прилегающей территории зданий МБОУ «Завод-Ныртинская средняя 
общеобразовательная школа, им. И.С.Башкирова Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан» и МБДОУ «Большеныртинский детский сад 
«Милэшкэй» Сабинского муниципального 

района Республики Татарстан», где не допускается розничная продажа алкогольной
продукции.





УТВЕРЖДЕНА
постановлением Исполнительного 
комитета Большеныртинского 
сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» ноября 2017г. №20

Схема

прилегающей территории Филиал №2 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Больше-Ныртинский СДК) и Большеныртинского ФАП, где не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции.





УТВЕРЖДЕНА
постановлением 
Исполнительного комитета 
Большеныртинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» ноября 2017г. №20

Схема

прилегающей территории Филиала №44 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Средне-Ныртинский с/клуб), где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.



УТВЕРЖДЕНА
постановлением 
Исполнительного комитета 
Большеныртинского сельского поселения 
Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан 
от «29» ноября 2017г. №20

Схема

прилегающей территории Филиала №53 Сабинской централизованной сельской 
клубной системы (Чабья-Чурчинский с/клуб), где не допускается розничная продажа

алкогольной продукции.




